



**Settore Impianti e Manutenzioni - Servizio Manutenzione Infrastrutture**

Via Guerino Grimaldi, 7 – 84125 – Salerno

Salerno, 09.05.2013

**Oggetto: Affidamento del servizio di direzione lavori, misura e contabilità, liquidazione ed assistenza al collaudo dei lavori di riqualificazione ed arredo arenile di Santa Teresa. Lotto CIG n. 508253830A.**

<b>RISPOSTE A QUESITI</b>
---------------------------

Sono pervenuti, relativamente all'appalto in oggetto, i seguenti quesiti cui si da risposta:

**Quesito n.1**

Partecipando come libero professionista ed amministratore di una associazione di professionisti (associati nelle forme di cui alla L. 1815/1939):

- i modelli devono essere compilati anche dagli altri amministratori (con uguale potere di rappresentanza) della suddetta associazione?
- i modelli devono essere compilati da tutti i professionisti associati (amministratori e semplice associato)?

**Risposta**

La risposta è affermativa.

**Quesito n. 2**

Al punto IV.3.4 del bando si indica come scadenza il giorno 15/05/2013 senza indicazione di orari, pertanto si chiede quale è l'effettiva scadenza (orario) per la consegna a mano delle offerte?

**Risposta**

La scadenza effettiva per la consegna a mano delle offerte è stabilita alle ore **12,00** del **15.05.2013**, corrispondente all'orario di chiusura al pubblico dell'Ufficio Archivio Generale di Palazzo di Città.

**Quesito n. 3**

Partecipando come RTP da costituirsi , si prevede la presenza (art. 90 comma 7 Dlgs 163/2006) di un laureato abilitato all'esercizio della professione da meno di cinque anni.

Ai fini dell'offerta tecnica anche il suddetto professionista (art. 90 comma 7 Dlgs 163/2006) dovrà presentare la documentazione di cui al **punto b.1** ?

Qualora il suddetto professionista ( art. 90 comma 7 Dlgs 163/2006) essendo abilitato da meno di un anno non abbia ancora svolto nessun servizio, la mancata allegazione della documentazione di cui al **punto b.1 può essere motivo di esclusione?**

**Risposta**

La compilazione della documentazione deve essere effettuata anche dal professionista laureato abilitato all'esercizio della professione da meno di cinque anni. Ciò anche qualora il suddetto professionista non avesse svolto ancora alcun incarico, circostanza – quest'ultima – che non comporta l'esclusione dalla gara.

**Quesito n. 4**

In riferimento alla compilazione del Modulo 2/A al **punto f.1)** bisogna inserire il fatturato globale, non viene indicato nessun riferimento temporale, quindi il fatturato da indicare deve essere quello dall'inizio dell'attività professionale o sempre riferito agli ultimi dieci anni antecedenti la pubblicazione del bando?

**Risposta**

Ai sensi del punto III.2.2) del bando di gara, il fatturato globale per servizi attinenti all'architettura ed all'ingegneria di cui all'art. 252 D.P.R. n. 207/2010, deve essere riferito agli ultimi cinque esercizi antecedenti la pubblicazione del bando.

Firmato  
**Il Dirigente del Servizio Manutenzione  
Infrastrutture e R.U.P.**  
*Ing. Giovanni Micillo*